
令和２年４月３０日 

安謝小学校保護者各位 

那覇市立安謝小学校 

校  長  野原 洋子 

                                        （公印省略） 

 

臨時休校延長における電話連絡についてのお知らせ 

 

 

  平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

  新型コロナウイルス感染拡大が続く中、外出の自粛等、不安な生活が続いておりますが、保護者の皆

様・子ども達はいかがお過ごしでしょうか。先日行いました学習課題配布では、保護者の皆様のご理解

とご協力をいただき全児童に受け渡すことができました。お忙しい中、受け取りにお越し下さいまして

有り難うございました。 

さて、那覇市内の小中学校は４月８日から臨時休校措置をとっておりましたが、感染拡大の状況等を

総合的に判断して５月２４日まで延長するとの通知がありました。学校再開は５月２５日（月）の予定

となります。 

臨時休校が長期に渡り、子ども達の健康状況や生活の様子が大変気になるところです。 

つきましては、子ども達の心身の状況把握とケアを図るため、担任から各ご家庭へ電話連絡をさせて 

いただきますので、電話がかかってきました際はご対応を宜しくお願いいたします。 

 

    

   

   １ 趣 旨 

      ＊臨時休校中のお子様の健康状態・学習状況の確認 

      ＊「すぐメール」の登録状況や「ホームページ」が見られる環境状況の確認 

 

   ２ 実施日時 

      期 間 ：５月１日（金）より５月１４日（木）までの間 

         （５月２日～５月６日までの連休及び５月９・10 日土日は除きます） 

          ＊午前１０時から午後４時半ごろを目処に順次お電話を差し上げます。 

 

   ３ その他 

      ＊担任が直接お子様とお話させていただきたいと思いますが、状況によって難しい場合は

保護者の方でのご対応をお願いします。 

      ＊兄弟・姉妹が在籍しているご家庭は、それぞれの担任から連絡があります。ご家庭によっ

ては複数回対応していただくことになりますがご協力をお願いします。 

      ＊お電話がつながらない場合は、時間帯や日にちをあらためてご連絡いたします。 

 

 

 一日も早く事態が終息し、子ども達が安心して登校でき、楽しい学校生活が送れますことを本校職

員一同願い、心待ちにしております。引き続き、ご家庭での対応を宜しくお願いいたします。 

 

 お子様の生活や学習等で気になることがございましたら学校の方までご連絡ください。 

                       （安謝小学校 ０９８－９１７－３３０１） 


